
 ご質問・ＶＥご提案・見積依頼など、どのようなことでもお気軽にお問い合わせ下さい。お待ちしております。

高知丸高
特殊基礎工事 第222号

新技術情報 令和6年11月

〒781-0014  高知県高知市薊野南町12番31号　　TEL 088-845-1510  FAX 088-846-2641
[URL]　http://www.ko-marutaka.co.jp        　     [Email]  marutaka@ceres.ocn.ne.jp

鋼管矢板打設 施工実績

関東地方 フライング油圧ハンマー打設 沖縄地方 フライング油圧ハンマー打設

北陸地方 フライング油圧ハンマー打設

超大打撃力 フライング油圧ハンマー工法

近畿地方 フライング油圧ハンマー打設

近畿地方 フライング油圧ハンマー打設

関東地方 フライング油圧ハンマー打設



配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。

奈良県下北山村 国道１６９号 緊急災害工事

昨年12月、奈良県下北山村の国道１６９号において、大規模の土砂崩れが発生し、村から都市部へ向

かう幹線道路が崩壊され、通行止めとなったことで、住民の生活や観光面に影響を及ぼしています。そ

のため、応急対策として、緊急仮設桟橋の設置が求められました。当現場では、土砂崩れを起こした後

の地盤は不安定になっているうえ、斜面の上に仮設桟橋を構築できる工法が必要でした。そこで、急斜

面施工に優れ、さらに急速施工が可能な鋼管桟橋SqCピア工法が採用されました。今年の3月より、緊

急災害復旧工事が迅速に進み、SqCピア工法鋼管桟橋（橋長160ｍ、幅6.0ｍ）を実働45日間で、被災区

間の外側に架設完了しました。

地域の生活を支える重要な道路であり、短期間で無災害無事故で完了させたことに対して、奈良県様

より高い評価をいただきました。

2024 INAP フィリピン経済ミッションに参加

10月16日～10月17日にフィリピンのスービック湾港

で開催された「ＩＮＡＰ（友好提携港国際ネット ワー

ク）」の会議・経済ミッショ ンに参加しました。 フィリピ

ンにおいて、企業訪問、商談、経済情報の交流など

を行い、現地のビジネス状況を把握することができま

した。また、10月18日には高知県主催の防災・インフ

ラ技術セミナーにも参加し、JICAフィリピン・現地政

府・現地企業・日系企業など防災に携わる多くの

方々が集まり、弊社は、フィリピンでの取り組み、開

発 した防災製品や特有技術をPRし、貴重な情報交

換ができました。

mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。


配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。

建設マスターとは、建設現場の第一線で「ものづくり」に直接従

事している技能者の中から、特に優秀な技能・技術を持ち、後進

の指導・育成等に多大な貢献をしている建設技能者です。弊社

施工工事部 井関 悠二氏が、令和6年度優秀施工者国土交通

大臣顕彰(建設マスター）を受賞いたしました。これもひとえに、

関係各位御指導御支援の賜物と深く感謝申し上げます。今後も

安全を最優先に、更なる品質・施工性・経済性の向上に努めて

参ります。

優秀施工者国土交通大臣顕彰（建設マスター）を受賞

高知市ネーミングライツパートナー 愛称看板設置完了

高知市は令和6年6月より、市所有のスポーツ施設や公園などでネーミングライツ（命名権）を公募。

34施設のうち12施設で契約先が決定され、弊社は本社近くに所在する弥石街門公園（高知市高埇）の命

名権を取得・契約いたしました。愛称は「MARUTAKAぼうさいひろば弥石街門公園」とネーミング。10月に

愛称看板を設置いたしました。

地域との連携で防災教室や避難訓練などを企画し、日頃より防災意識の啓発・啓蒙と、災害時に役立

ち、安全で安心できる「防災エリア」の強化に努めて参りたいと考えております。

高知県「土佐の匠」に認定

弊社施工工事部長 筒井秀和氏は特殊基礎杭施工ができる

県内唯一の技能者として、令和6年10月に高知県知事 濱田省

司様より土佐の匠認定証を拝受しました。

長年にわたり地滑り抑止杭基礎や橋梁等、硬質地盤への大

口径大深度基礎杭施工に従事してまいりました。現場条件に

応じた最適な施工を実現する技能を有し、また中国やミャン

マーからの技能実習生に対しても技能や日本語能力向上のた

め、常に丁寧な指導・教育を心掛けております。これにより、高

い評価をいただきました。

この度は、この栄誉ある賞をいただき、誠に光栄に思います。

関係各位のご支援に深く感謝申し上げるとともに、今後も安全

を最優先に、品質、施工性、経済性の向上に一層努力して参

ります。

mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。

